
COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI
PROVINCIA DI ROVIGO

Via Roma, n.27
e-mail: comune@pettorazza.it - mail UTC – tecnico@pettorazza.it

http:\\www.comune.pettorazza.it
fax 50.00.05 Tel. 0426/50.00.06

c.f.: 81000570291 – partita I.V.A.: 00289760290

Oggetto: DISCIPLINA VIARIA TEMPORANEA DI DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA
ROMA DOMENICA16/09/2018 PER MANIFESTAZIONE “XXXIII Fiera di Pettorazza
Grimani”

Prot. 3852

ORD. N. 14/2019
IL SINDACO

Premesso che nei giorni 12, 13 14 e 15 settembre 2019  è stata programmata una manifestazione
nel centro abitato di questo Comune;
Vista la documentazione inviata dal legale rappresentante della Parrocchia S Giuseppe Sposo di
Maria SS.ma di Pettorazza Grimani nella quale si chiede l’utilizzo di Via Roma, nel tratto
compreso dal monumento ai caduti a via A Moro nei giorni dal 12 al 14 settembre nelle serate
dalle 18:00 alle 24:00 e fino a Via Roma 47 dalle ore 8,00 alle ore 21,00 di Domenica
15/09/2019;
Ritenuto che per motivi di sicurezza, necessita vietare il transito e la sosta nella zona richiesta
per tuta la durata della manifestazione;
Considerato che tra il traffico locale può essere deviato per le adiacenti arterie;

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali;
Visti gli artt 5 - 7 del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento per l'Esecuzione,

O R D I N A

Per i motivi in premessa indicati nella giornate di giovedì 12, venerdì 13 e sabato 14
settembre 2019 dalle ore 18:00 alle ore 24:00  nel tratto di strada di Via Roma tra il
monumento dei caduti e via Aldo Moro e nella giornata  di  Domenica 15/09/2019 dalle
ore 08,00 alle ore 24:00 in Via Roma di questo centro abitato tratto compreso tra le rampe
di accesso alla Strada arginale nei pressi della Corte Rurale Grimani e il monumento ai
caduti è istituita la disciplina viaria di “DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA con
rimozione coatta”. Ai residenti è consentito l’accesso alle autorimesse.

Il personale dell’area tecnica in collaborazione con l’Ufficio di Polizia Locale, è incaricato di porre in
essere la prescritta segnaletica stradale;
I trasgressori al presente provvedimento saranno soggetti alle sanzioni amministrative previste dal
vigente Codice della Strada,
  Questa Amministrazione Comunale rimane sollevata da ogni e qualsiasi responsabilità per eventuali
danni a persone e cose che si dovessero verificare durante lo svolgimento della manifestazione..



DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso a:

al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Adria;

al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Rovigo;

al Suem di Rovigo;

alla stazione Carabinieri di Pettorazza Grimani;

alla Polizia Locale- sede;

AVVISA

che ai sensi dell’art. 37 c. 3 del D.Lgs n. 285, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 60
giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate
dall’art. 74 del Reg. Cds DPR 495/1992, che decide in merito.

E’ ammesso, inoltre, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR della Regione Veneto e in via
straordinaria, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica.

Dalla Sede Municipale Lì 12/09/2019

 IL SINDACO
- F.to Bernardinello Rag. Gianluca –

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art 3 c. 2 D.Lgs. 39/1993


